Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.502, de 01 de agosto de 2019, quinta-feira.

1

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.502, de 01 de agosto de 2019, quinta-feira.

2

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE

RONDONÓPOLIS (IMPRO)

PORTARIA Nº 2.248 DE 01 DE AGOSTO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE

CONTRIBUIÇÃO NO EFETIVO EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES

DO MAGISTÉRIO, COM A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE

CONTRIBUIÇÃO A SRA. HELENA SOARES DA SILVA.

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo -

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005,

publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, e ...

          CONSIDERANDO a disposição legal do artigo 71, inciso III da Constituição

Federal de 1988; artigo 47, inciso III da Constituição do Estado de Mato Grosso;

                CONSIDERANDO tratar-se de Servidora efetiva de acordo com a Portaria

do Executivo Municipal nº 2.723, de 30/06/1994, retroagindo seus efeitos a 09/05/94, que dispõe

sobre a nomeação da Sra. HELENA SOARES DA SILVA, para o Cargo de Professor, aprovado

em concurso público municipal;

CONSIDERANDO a Resolução Normativa do TCE/MT nº 001/2009, de 17

de fevereiro de 2009 do TCE e suas alterações.

          CONSIDERANDO como tempo de contribuição a Certidão expedida pelo

Impro - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis sob o nº

694/2019 o período de: 09/05/1994 a 31/07/2019, totalizando: 9.215 dias, correspondente a 25

(vinte e cinco) anos e 03(três) meses.

          CONSIDERANDO a instrução e análise do Processo de nº 335/2019 pela

Gerência de Benefícios Previdenciários do Impro de acordo com a legislação em vigor; e em

especial Certidão emitida pela Secretaria Municipal de Educação que atesta o efetivo exercício do

magistério exercido pela Sra. HELENA SOARES DA SILVA , junto a Prefeitura Municipal de

Rondonópolis.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.502, de 01 de agosto de 2019, quinta-feira.

3

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.

RESOLVE:

  Artigo 1º - Conceder benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR

TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO - efetivo exercício das funções do magistério, com a integralidade da

última remuneração de contribuição a Sra. HELENA SOARES DA SILVA, portadora do RG:

0540201-8 SEJUSP/MT, expedida em 28/02/2011, CPF/MF de nº 362.637.291-04, efetiva no

cargo de: Docente da Educação Infantil ou do Ensino Fundamental,  matrícula nº 19852, lotada

na Secretaria Municipal de Educação de Rondonópolis – MT.

Artigo 2º - Estabelecer de acordo com a Emenda Constitucional nº

41/2003, no seu artigo 6º, incisos I, II, III e IV, combinado com o artigo 40, §5º da Constituição

Federal; Lei Federal nº 11.301, de 10/05/2006, artigo 1º Lei Orgânica Municipal, no seu artigo

122; Lei Municipal nº 4.614, de 25/08/2005 e suas alterações, no seu artigo 3º, artigo 12,§§ 3º e

11º artigo 92, incisos I, II, III e IV, até posterior deliberação;

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, obtendo

seus efeitos a partir da data de 01/08/2019, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpre-se.

Rondonópolis (MT), 01 de agosto de 2.019.

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO

Diretor Executivo

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA

ROZIMAR AUXILIADORA DA CUNHA

Gerente de Benefícios Gerente de Administração

_____________________________________________________________________________

Registrada neste Instituto e publicada por

afixação no lugar público de costume e no

Diário  Oficial  do  Município,  na data supra.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.502, de 01 de agosto de 2019, quinta-feira.

4

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE

RONDONÓPOLIS (IMPRO)

PORTARIA Nº 2.250 DE 01 DE AGOSTO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE

CONTRIBUIÇÃO NO EFETIVO EXERCÍCIO DAS

FUNÇÕES DO MAGISTÉRIO, COM A ÚLTIMA

REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO A SRA.

MARILUCE LOPES DE SOUZA.

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo -

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005,

publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, e ...

          CONSIDERANDO a disposição legal do artigo 71, inciso III da Constituição

Federal de 1988; artigo 47, inciso III da Constituição do Estado de Mato Grosso;

            CONSIDERANDO tratar-se de Servidora efetiva de acordo com a Portaria do

Executivo Municipal nº 2.782, de 30/06/1994, retroagindo seus efeitos a 11/03/94, que dispõe

sobre a nomeação da Sra. MARILUCE LOPES DE SOUZA, para o Cargo de Professor,

aprovado em concurso público municipal;

CONSIDERANDO a Resolução Normativa do TCE/MT nº 001/2009, de 17

de fevereiro de 2009 do TCE e suas alterações.

          CONSIDERANDO como tempo de contribuição a Certidão expedida pelo

Impro - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis sob o nº

695/2019 o período de: 11/03/1994 a 31/07/2019, totalizando: 9.274 dias, correspondente a 25

(vinte e cinco) anos, 04(quatro) meses e 29 (vinte e nove) dias.

    CONSIDERANDO a instrução e análise do Processo de nº 330/2019

pela Gerência de Benefícios Previdenciários do Impro de acordo com a legislação em vigor; e em

especial Certidão emitida pela Secretaria Municipal de Educação que atesta o efetivo exercício

do magistério exercido pela Sra. MARILUCE LOPES DE SOUZA , junto a Prefeitura

Municipal de Rondonópolis.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.502, de 01 de agosto de 2019, quinta-feira.

5

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.

    RESOLVE:

  Artigo 1º - Conceder benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR

TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO - efetivo exercício das funções do magistério, com a integralidade da

última remuneração de contribuição a Sra. MARILUCE LOPES DE SOUZA, portadora do RG:

0648980-0 SESP/MT, expedida em 26/02/2016, CPF/MF de nº 453.558.001-49, efetiva no cargo

de Docente da Educação Infantil ou do Ensino Fundamental, matrícula nº 16594, lotada na

Secretaria Municipal de Educação de Rondonópolis – MT.

Artigo 2º - Estabelecer de acordo com a Emenda Constitucional nº

41/2003, no seu artigo 6º, incisos I, II, III e IV, combinado com o artigo 40, §5º da Constituição

Federal; Lei Federal nº 11.301, de 10/05/2006, artigo 1º Lei Orgânica Municipal, no seu artigo

122; Lei Municipal nº 4.614, de 25/08/2005 e suas alterações, no seu artigo 3º, artigo 12,§§ 3º e

11º artigo 92, incisos I, II, III e IV, até posterior deliberação;

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, obtendo

seus efeitos a partir da data de 01/08/2019, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpre-se.

Rondonópolis (MT), 01 de agosto de 2.019.

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO

Diretor Executivo

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA

ROZIMAR AUXILIADORA DA CUNHA

Gerente de Benefícios Gerente de Administração

_____________________________________________________________ EM BRANCO

Registrada neste Instituto e publicada por

afixação no lugar público de costume e no

Diário  Oficial  do  Município,  na data supra.

		2019-10-01T15:43:57-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103